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INFORME DE SUBSANABILIDAD DE REQUISITOS HABILITANTES  

 
PROCESO No: SS17-422 

OBJETO CONTRACTUAL:  

SUMINISTRAR MEDICAMENTOS PARA LA ATENCION INTEGRAL DE LOS PACIENTES QUE SERAN ATENDIDOS EN 

LA ESE HUEM DURANTE LA VIGENCIA DE 2017 

 
Teniendo en cuenta el cronograma del proceso de la referencia, modalidad CONTRATACION ELECTRONICA,  con 
fundamento en el artículo 20 de la Resolución No. 001236 de Septiembre 13 de 2013 -Manual de Contratación, se 
procedió a presentar informe de verificación de requisitos habilitantes, otorgando plazo hasta el día 07 de noviembre de 
2017, a las 11:00 a.m., con el objeto de que los oferentes subsanaran los mismos, toda vez que dichos documentos no 
confieren puntaje ni afectan los criterios de selección, no obstante impiden habilitar los oferentes para continuar el proceso 
contractual.  
 

 

SUBSANARON REQUISITOS HABILITANTES 

No: PROPONENTE EXPERIENCIA 
CAPACIDAD 

JURIDICA 
CAPACIDAD 
FINANCIERA 

CAPACIDAD 
ORGANIZ. 

1 ALMACENADORA DE MEDICAMENTOS Y 
SUMINISTROS MEDICOS – STRAPFARMA 
S.A. 

CUMPLE 
 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

2 INVERSIONES TECNOMEDICA DE COLOMBIA 
S.A.S. 

CUMPLE 
 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

3 ORGANIZACIÓN LADMEDIS S.A.S. CUMPLE 
 

CUMPLE CUMPLE* CUMPLE 

4 PRODUCTOS HOSPITALARIOS PRO-H S.A. CUMPLE 
 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 

 

NO SUBSANARON REQUISITOS HABILITANTES 

No: PROPONENTE EXPERIENCIA 
CAPACIDAD 

JURIDICA 
CAPACIDAD 
FINANCIERA 

CAPACIDAD 
ORGANIZ. 

1 AL PHARMA S.A. NO CUMPLE*1 
 

NO CUMPLE*1 NO CUMPLE*1 NO CUMPLE*1 

2 BIOTOSCANA FARMA S.A. NO CUMPLE*1 
 

NO CUMPLE*1 NO CUMPLE*1 NO CUMPLE*1 

3 DR. AMIGO S.A.S. NO CUMPLE*2 NO CUMPLE*3 NO CUMPLE*4 CUMPLE 

4 DUMIAN MEDICAL S.A.S. NO CUMPLE*1 
 

NO CUMPLE*1 NO CUMPLE*1 NO CUMPLE*1 

5 EDWIN PARADA & CIA S.A.S. CUMPLE 
 

CUMPLE NO CUMPLE*5 NO CUMPLE*5 

6 FIAC FARMACEUTICA S.A.S. NO CUMPLE*1 
 

NO CUMPLE*1 NO CUMPLE*1 NO CUMPLE*1 

10 RONELLY S.A. NO CUMPLE*1 
 

NO CUMPLE*1 NO CUMPLE*1 NO CUMPLE*1 

11 VITALCHEM LABORATORIES DE COLOMBIA 
S.A. 

NO CUMPLE*1 
 

NO CUMPLE*1 NO CUMPLE*1 NO CUMPLE*1 
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OBSERVACIONES:     
 
*1 Los proponentes AL PHARMA S.A., BIOTOSCANA FARMA S.A., DUMIAN MEDICAL S.A.S., FIAC FARMACEUTICA S.A.S., 
RONELLY S.A. y VITALCHEM LABORATORIES DE COLOMBIA S.A.: No allegaron requisitos habilitantes dentro del plazo de 
subsanabilidad  
 
*2 y *3 *4: El proponente DR. AMIGO S.A.S. No cumple Experiencia toda vez que no adjuntó Certificaciones de Contratos o Actas de 
Liquidación. Además no cumple Capacidad Jurídica: Toda vez que la póliza de seriedad de la oferta no está conforme a lo enunciado 
en el Anuncio Público, esto es, debía computarse desde el día del cierre (27/10/2017) y no desde el 01 de noviembre como se 
expidió. Cabe resaltar que como se había indicado en el Informe de Requisitos Habilitantes, la persona jurídica debe haberse 
constituido legalmente por lo menos 2 años antes contados desde la fecha del cierre de la presente convocatoria, no obstante, 
revisado el Certificado de Existencia y Representación Legal se desprende que la empresa se constituyó por documento privado el 27 
de julio de 2016, situación que no es susceptible de subsanabilidad. A su vez, no cumple Capacidad Financiera en los parámetros de 
Capital de Trabajo y Patrimonio 
 
*5 El proponente EDWIN PARADA & CIA S.A.S.: No allegó Certificación de los Estados Financieros dentro del plazo de 
subsanabilidad. 
 
 

 

 

Con fundamento en lo expuesto, los oferentes que no subsanaron plenamente los requisitos habilitantes no se encuentran 

habilitados para continuar el proceso contractual.    

 

Se expide a los, 07 días del mes de noviembre de 2017 

 

ORIGINAL FIRMADO 

 

ANA MARÍA PÉREZ RAMÍREZ                                                                  LIBARDO DUARTE TOSCANO                                  

Subgerente de Servicios de Salud                                                               Líder Financiero 

      

 

 

JUDITH MAGALY CARVAJAL C. 

Asesor Jurídico Actisalud GABYS o delegado 

 

 
Proyectó: Angélica María Chaparro Quintero, Abogado Actisalud GABYS 

 

 


